
Provincie UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 
Oost-Vlaanderen  
Arrondissement OPENBARE ZITTING VAN 29 december 2015 
Sint-Niklaas  
Gemeente 
Beveren 

WAREN AANWEZIG : 
Jens De Wael, voorzitter gemeenteraad; 
Marc Van de Vijver, burgemeester; 
J.Smet, K. Claus, B. Vlegels, P. Deckers,  
I. De Meulemeester, R. Van Roeyen, F. Kegels en D. Van Esbroeck, 
schepenen; 
L. De Block, R. Heirwegh, B. Stevenheydens, J. Schelfhout, L. Maes, W. 
Maes, G. Tindemans, E. Smet, A. Buyl, L. Smet, J. Weyers, M. Goeminne, K. 
Hulstaert, V. Vincke, A. Cools, E. Balliauw, D. Tielens, J. De Kerf, L. Van 
Dooren, M. Apers, H. Maes, I. Benali, J. Van De Perre, Ch. Van Strydonck, G. 
Noppe, H. Uyttersprot,  raadsleden. 
Jan Noppe, secretaris. 
 

RETRIBUTIE OP DE AFGIFTE VAN TOERISTISCHE DOCUMENTATIE - 
HERNIEUWING  

De Raad,  

Overwegende dat de gemeentelijke dienst toerisme documentatie ter 
beschikking stelt over onze gemeente en de streek: 

Overwegende dat het bestuur deze publicaties dient aan te kopen of te laten 
maken en dat het daarom wenselijk is dat de aanvrager hiervoor een retributie 
betaalt; 

Overwegende dat het retributiereglement van 17 december 2013 aan 
hernieuwing toe is gelet op het gewijzigd assortiment van toeristische 
documentatie;  

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;  

Gelet op bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet en het Gemeentedecreet; 

BESLUIT: 

Artikel 1 : Vanaf 1 januari 2016 wordt ten behoeve van de gemeente Beveren 
een retributie gevorderd van natuurlijke personen, rechtspersonen en 
verenigingen zonder rechtspersoonlijkheid, die om levering of afgifte verzoeken 
van toeristische documentatie. 
De retributietarieven worden vastgesteld zoals opgenomen in het document 
‘verkooplijst toeristische documentatie’, dat als bijlage bij dit reglement wordt 
gevoegd. 

Artikel 2: De publicaties kunnen afgehaald worden op de dienst toerisme van de 
gemeente.  Bij verzending zullen, naast de verschuldigde retributie, de 
verzendingskosten worden aangerekend. 

Artikel 3 : Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2016. 

Artikel 4 : Dit reglement wordt bekendgemaakt conform de artikelen 186 en 187 
van het gemeentedecreet. 

Artikel 5 : Dit reglement wordt aan de toezichthoudende overheid gezonden, 
conform art.253, §1,3° van het gemeentedecreet. 

Artikel 6 : De gemeenteraadsbeslissing van 17 december 2013 betreffende 
retributie op de afgifte van toeristische documentatie wordt opgeheven. 

NAMENS DE GEMEENTERAAD: 
de secretaris, de voorzitter, 
J. Noppe J. De Wael 



 


